
03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 1/10

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00040/2020 (SRP)

Às 14:56 horas do dia 03 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE JAMES GOMES PEREIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0002757-83.2020, Pregão nº 00040/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ´MOUSE´
Descrição Complementar: ´MOUSE´, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03
UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948 , pelo melhor lance de R$ 8,4500 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948, CNPJ/CPF:

35.032.702/0001-31, Melhor lance: R$ 8,4500

Homologado 03/11/2020
14:56:28

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 2
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 2/10

Valor Estimado: R$ 26,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948 , pelo melhor lance de R$ 18,2000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948, CNPJ/CPF:

35.032.702/0001-31, Melhor lance: R$ 18,2000

Homologado 03/11/2020
14:56:43

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 3
Descrição: CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO
Descrição Complementar: CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO, TIPO CONECTOR DB-25, TIPO CABOFLAT COM 25 FIOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LIGAÇÃO A ´PORTA PARALELA´_DO COMPUTADOR, APLICAÇÃO CONEXÃO CABO DE IMPRESSORA A PLACA DE COMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

20/10/2020
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta de preços dentro do estimado em edital,

impedindo a contratação (subitem 8.2.1 do edital).

Homologado 03/11/2020
14:58:18

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 4
Descrição: CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO
Descrição Complementar: CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO, TIPO CONECTOR DB-25, TIPO CABOFLAT COM 25 FIOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LIGAÇÃO A ´PORTA PARALELA´_DO COMPUTADOR, APLICAÇÃO CONEXÃO CABO DE IMPRESSORA A PLACA DE COMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

20/10/2020
15:02:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta de preços dentro do estimado em edital,

impedindo a contratação (subitem 8.2.1 do edital).
Homologado 03/11/2020 JOSE JAMES GOMES



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 3/10

14:58:20 PEREIRA

Item: 5
Descrição: ROLETE CILINDRICO
Descrição Complementar: De entrada da multifuncional Samsung M4070FR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

20/10/2020
15:02:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta de preços dentro do estimado em edital,

impedindo a contratação (subitem 8.2.1 do edital).

Homologado 03/11/2020
14:58:22

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 6
Descrição: ROLETE CILINDRICO
Descrição Complementar: De retardo da multifuncional Samsung M4070FR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

20/10/2020
15:02:40 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta de preços dentro do estimado em edital,

impedindo a contratação (subitem 8.2.1 do edital).

Homologado 03/11/2020
14:58:23

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 7
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO 2 ROLETE SEPARADOR ADF, REFERÊNCIA 2
JC82-00380A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 4/10

Adjudicado para: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 26,6800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF:

10.934.762/0001-19, Melhor lance: R$ 26,6800

Homologado 03/11/2020
14:58:26

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 8
Descrição: SENSOR TÉRMICO
Descrição Complementar: LM 19
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5700 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 13,5700

Homologado 03/11/2020
14:58:46

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 9
Descrição: TRANSISTOR
Descrição Complementar: TRANSISTOR, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, REFERÊNCIA 1 BC337-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3600 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 0,3600
Homologado 03/11/2020 JOSE JAMES



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 5/10

14:58:49 GOMES PEREIRA

Item: 10
Descrição: TRANSISTOR
Descrição Complementar: TRANSISTOR, REFERÊNCIA IRF 9540
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,8000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 12,8000

Homologado 03/11/2020
14:58:51

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 11
Descrição: RELÉ TÉRMICO
Descrição Complementar: RELÉ TÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS1 CONTATO REVERSÍVEL NF/NA, TENSÃO
NOMINAL CONTATOS 5V/12V/24 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6600 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 3,6600

Homologado 03/11/2020
14:58:53

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 12
Descrição: RELÉ TÉRMICO
Descrição Complementar: RELÉ TÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS1 CONTATO REVERSÍVEL NF/NA, TENSÃO
NOMINAL CONTATOS 5V/12V/24 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 6/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,5300 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 3,5300

Homologado 03/11/2020
14:58:55

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 13
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO
Descrição Complementar: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 470 MICROF, TENSÃO NOMINAL 200 V, APLICAÇÃO ELETRÔNICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9700 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 6,9700

Homologado 03/11/2020
14:58:57

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 14
Descrição: CIRCUITO INTEGRADO
Descrição Complementar: CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 LM 324
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 7/10

Adjudicado 20/10/2020
15:40:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.383.762/0001-36, Melhor lance: R$ 1,4900

Homologado 03/11/2020
14:58:58

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 15
Descrição: BATERIA - COMPUTADOR
Descrição Complementar: BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2800 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF:

08.772.301/0001-45, Melhor lance: R$ 1,2800

Homologado 03/11/2020
14:59:01

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 16
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDREI SANTOS SILVA , pelo melhor lance de R$ 11,4000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:41:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16,

Melhor lance: R$ 11,4000

Homologado 03/11/2020
14:59:16

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 17
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: De força, tipo Y, Tamanho mínimo 1,5m, 1 plugue macho e 2 plugues fêmeas



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 8/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:40:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF:

10.934.762/0001-19, Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 03/11/2020
14:59:31

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 18
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) ESTACIONÁRIA, DURAÇÃO CARGA 20 H, USO NOBREAK,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA ADIÇÃO ÁGUA OU ELETRÓLITO, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 9 AH, DIMENSÕES
(AXCXL) 110 X 155 X 70 MM, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 25 °C, TENSÃO NOMINAL 12 V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E INFORMAT , pelo melhor lance de R$ 82,7300 e a quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:41:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E INFORMAT,

CNPJ/CPF: 07.589.288/0001-20, Melhor lance: R$ 82,7300

Homologado 03/11/2020
15:00:01

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 19
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIVOLT AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUERMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO
MICROPROCESSADO, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL 1000 VA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 279,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 9/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

20/10/2020
15:02:53 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta de preços dentro do estimado em edital,

impedindo a contratação (subitem 8.2.1 do edital).

Homologado 03/11/2020
15:00:21

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 20
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, FREQÜÊNCIA 50/60 HZ, TIPO NOBREAK, TENSÃO SAÍDA 110 V,
CAPACIDADE NOMINAL 3.200 KVA, AUTONOMIA BATERIA 20 MIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 717,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 716,0020 , com valor negociado a R$ 716,0000 e a quantidade de 105
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:41:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:

22.003.386/0001-28, Melhor lance: R$ 716,0020, Valor Negociado: R$ 716,0000

Homologado 03/11/2020
15:00:23

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 21
Descrição: ESTAÇÃO SOLDA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO SOLDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, TEMPERATURA MÁXIMA 520 °C, VALOR RESISTÊNCIA 270 W, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ESTAÇÃO DE RETRABALHO AR QUENTE,FAIXA TEMPERATURA 100 A 520 °C, APLICAÇÃO SOLDAR/DESOLDAR COMPONENTES ELETRÔNICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 651,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 20/08/2020 08:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 03/11/2020 15:00:46 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 22



03/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=864633&tipo=t 10/10

Descrição: LUPA
Descrição Complementar: LUPA, TIPO BANCADA, FORMATO REDONDA, FAIXA AMPLIAÇÃO 8 VEZES, DIÂMETRO 127 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ARTICULÁVEL, CABO AC UNIVERSAL, TENSÃO 110/220 V, MATERIAL METAL, MATERIAL BASE METAL, ACESSÓRIOS MORSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 338,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 20/08/2020 08:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 03/11/2020 15:00:48 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 23
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) ESTACIONÁRIA, DURAÇÃO CARGA 20 H, USO NOBREAK,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA ADIÇÃO ÁGUA OU ELETRÓLITO, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 9 AH, DIMENSÕES
(AXCXL) 110 X 155 X 70 MM, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 25 °C, TENSÃO NOMINAL 12 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Estimado: R$ 93,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VMAX BATERIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93,2900 e a quantidade de 200 Peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
15:41:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VMAX BATERIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.187.128/0001-55,

Melhor lance: R$ 93,2900

Homologado 03/11/2020
15:00:56

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Fim do documento


